
aa 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o . ao 

RESOLUCION N*%86.1.1.1.T, 01556 

TERESA MINUCHE DE MERA, 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de mayo de 1986, se ha otorgado ante 
el Notario Décimo Primero del cantón Quito la escritura 
pública de constitución de "ARTOPEC S.A.”; 

QUE el Lodo. Gerardo Castro C., con el patrocinio 

del doctor Iván Gallegos D., ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presen- 
tado tres copias certificadas de la misma; 

QUÉ el Ministerio de Industrias, Comercio, Inte- 
gración y Pesca, mediante Resoluciones NX”? 524 de 25 
de agosto de 1978 y 257 de 27 de marzo de 1986, autoriza 
a los señores Marcelo Víctor Soto Velásquez y Carlos 
Daniel Fridericksen Sotomayor, de nacionalidad chilena, 
para que inviertan en la constitución de la compañía; 

QUE se ha presentado el carné de afiliación 
a la Cámara de Pequeños Industriales de Pichincha, signa- 
do con el N” A.P. 3769 de 3 de junio de 1986; 

QUE el Devartamento Jurídico de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Dirección General de Derecho Societa- 
rio, mediante memorando N”* DJ.CAE.86.295 de 6€ de junio 
de 1986, ha emitido informe favorable para la continuación 
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere 
la Ley; 

E % 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "ARTOPEC 
S.A.”, con domicilio en Quito, con un capital social 
de UN MILLON DE SEUCRES 00/1009 (5/1'000,000,00), dividido 
en 1,090 acciones ordinarias y nominativas de (S/1.000,00) 
UN MIL SUCRES de valor cada una, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO.- PISPOMER que el Notario Décimo Primero 
del cantón Quito tome nota al margen de la matríáz de 

la escritura pública oue se aprueba, del contenido de 
la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

NY



nal $ 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
.. Qe 

"ARTOPEC S.A." 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diarios 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expeciente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías, en Quito, a bs qa 

eS 

y 

Y. . Pesan 

ANS AMC) 
ECoM. Teresa Ninuche-Úe Mera 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAZ 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

869 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se da así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el 5 Oficial 3878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, e veinte y 

novecientos ochenta y seis.- El MS 

Junio mil 

0 Ue 
     r Con 03 

bea gos ax. DEl Dri QUITO 

A A a . a cd


